
 

 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA  
 

Biudžetinė įstaiga, A. Jakšto g. 4/9,  LT -01105 Vilnius, 
tel.  (8~5)  266 3661, faks. (8~5) 266 3663, el . p.  info@am.lt , http: //www.am.lt .  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,  kodas 188602370  

 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijai 

Energetikos ministerijai 

Finansų ministerijai 

Susisiekimo ministerijai 

Žemės ūkio ministerijai 

 

 

 2021-    Nr.  

Į  Nr.  

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO DERINIMO 

 

Aplinkos ministerija teikia derinimui Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. kovo 31 d. nutarimo Nr. 194 „Dėl Klimato kaitos 

programos lėšų naudojimo 2021 m. sąmatos patvirtinimo“ pakeitimo projektą (toliau – nutarimo 

projektas).  

Nutarimo projektas teikiamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 m. 

lapkričio 4 d. nutarimo Nr. 1443 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 m. lapkričio 4 d. 

nutarimo Nr. 1443 „Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant Lietuvos Respublikos klimato kaitos 

valdymo finansinių instrumentų įstatymą“ 1.3 papunkčiu, kuris nustato, kad metines Klimato kaitos 

programos lėšų naudojimo sąmatas, apsvarstytas su Nacionaliniu klimato kaitos ir Seimo Aplinkos 

apsaugos komitetu, Aplinkos ministerija teikia tvirtinti Lietuvos Respublikos Vyriausybei. 

Pažymėtina, kad nutarimo projektas š. m. spalio pabaigoje bus svarstomas Nacionaliniame klimato 

kaitos komiteto ir Seimo Aplinkos apsaugos komiteto posėdžiuose. 

Teikiamo nutarimo projekto tikslas – siekiant kuo efektyviau panaudoti Klimato kaitos 

programos lėšas, paskirstyti nepanaudotas lėšas 2021 m. finansavimo kryptims, kurioms trūksta 

lėšų, pakeičiant patvirtintą Klimato kaitos programos lėšų naudojimo 2021 m. sąmatą (toliau – 

sąmata). Pažymėtina, kad dalis 2021 m. skelbtų kvietimų jau baigėsi ir paaiškėjo, kad daliai 

finansavimo priemonių gauta daugiau paraiškų negu skirta lėšų, o dalis kvietimų nesulaukė 

pakankamai paraiškų, todėl liko nepanaudotų lėšų likutis (11,3 mln. Eur). Taip pat atlikus 

papildomus vertinimus paaiškėjo, kad dalis ankstesnių metų projektų bus neįgyvendinti, todėl liko 

dar apie 13,25 mln. Eur. 

Š. m. spalio mėn. duomenimis, Klimato kaitos programos nepanaudotų lėšų bendras likutis 

sudaro  24,55 mln. Eur, kuriuos siūloma perskirstyti skiriant papildomas lėšas šioms finansavimo 

kryptims: 

1. Gyvenamųjų namų vienubučių ir (ar) dvibučių atnaujinimui (modernizavimui) – 4,2 

mln. Eur (būtų skelbiamas papildomas kvietimas);  

2. Atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimui (saulės elektrinių įsigijimui ar 

įrengimui – elektros energijos gamybai) juridinių asmenų poreikiams – 9,75 mln. Eur, iš kurių 7 



2 

 

 
 
 

mln. Eur būtų skirta visuomeninių pastatų poreikiams ir 2,75 mln. Eur įmonių 

poreikiams, iš rezerviniame sąraše, esantiems (jau atrinktiems) projektams finansuoti;  

3. Atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimui individuliuose namuose ir (ar) 

daugiabučiuose – 7,5 mln. Eur, iš kurių 6,5 mln. Eur bus skirti pareiškėjams, įgyvendinantiems 

projektus gyvenamuosiuose namuose (atrinktiems projektams iš rezervinio sąrašo finansuoti ir 

skelbiamas papildomas kvietimas taršių šildymo įrenginių pakeitimui), 0,8 mln. Eur bus skirta 

tebevykstančiam kvietimui, skirtam nepasiturinčių asmenų skatinimui naudoti atsinaujinančių 

energijos išteklių technologijas (elektros energijos gamybai ir (ar) taršių šildymo įrenginių 

pakeitimui);  

4. Mažiau taršaus transporto panaudojimo fiziniams asmenims skatinimui – 3 mln. Eur, iš 

kurių 2 mln. Eur bus skirti dar tebevykstančiam kvietimui, skirtam skatinti rinktis alternatyvias 

transporto priemones (pvz. paspirtukus, dviračius, viešąjį transportą) utilizavus taršų automobilį, 1 

mln. Eur siūloma skirti naujai priemonei – mažataršių automobilių įsigijimo skatinimui 

nepasiturintiems asmenims;  

5. Taršių technologijų keitimui į aplinkai palankias technologijas juridiniams asmenims –

  papildomai 0,3 mln. Eur, kurie bus skirti  0,3 mln. Eur įmonėms, dalyvaujančioms ES apyvartinių 

taršos leidimų (toliau – ATL) prekybos sistemoje (atrinktiems projektams finansuoti).  

Priėmus nutarimo projektą, neigiamų pasekmių, įtakos verslo sąlygoms ir jo plėtrai, 

kriminogeninei situacijai ir korupcijai nenumatoma. 

Nutarimo projektu nėra  įgyvendinami Europos Sąjungos teisės aktai. 

Priėmus nutarimo projektą, nereikės priimti kitų teisės norminių aktų siekiant įtraukti į teisės 

sistemą. 

Nutarimo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, Lietuvos 

Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas. 

Nutarimo projekte neįtvirtinami nauji terminai. 

Su visuomene konsultuojamasi nutarimo projektą paskelbus Lietuvos Respublikos Seimo 

teisės aktų informacinės sistemos (TAIS) projektų registravimo posistemėje. Siekiant dar šiais 

metais skirti finansavimą, prašome pastabas ir pasiūlymus pateikti skubos tvarka per 7 darbo 

dienas nuo projekto paskelbimo Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinės sistemos 

(TAIS) projektų registravimo posistemėje.  

Nutarimo projektą parengė Aplinkos ministerijos Klimato politikos grupė (vadovė Vilija 

Augutavičienė, tel. 8 686 17484, vilija.augutaviciene@am.lt; patarėja Lina Čeičytė, tel. 8 682 

23663, lina.ceicyte@am.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 2 lapai.  

2. Projekto lyginamasis variantas, 2 lapai. 

3. Detalesnė informacija apie planuojamas perskirstyti lėšas finansavimo priemonėms, 4 

lapai. 

 

  

 

Aplinkos viceministrė                         Gintarė Krušnienė 

 

 

 

 

L. Čeičytė, 8-682 23663, el. p. lina.ceicyte@am.lt                                    



3 

 

 
 
 

 

 


